
   
СОВЕТ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  № 135 
 

XXVIII сессия                                                                                          III созыва 
 

8 сентября 2016  года                                                                             пос. Сенной                              

 
О передаче полномочий по осуществлению внешнего  

муниципального финансового контроля 
 

 
В соответствии с  частью 4 статьи 15 Федерального закона  от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 3 Федерального 
закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований», Уставом Сенного сельского поселения  
Темрюкского района,  Совет  Сенного  сельского поселения Темрюкского 
района р е ш и л: 

1. Передать Контрольно-счетной палате муниципального образования 
Темрюкский район  полномочия контрольно-счетного органа Сенного 
сельского поселения Темрюкского района по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля с  1 января 2017 года сроком на пять 
лет. 

  2. Уполномочить председателя Совета Сенного  сельского поселения 
Темрюкского района М.Г. Спиридонова  подписать соглашение о  передаче 
Контрольно-счетной палате муниципального образования Темрюкский район 
полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля между Советом 
муниципального образования Темрюкский район, Советом Сенного сельского 
поселения Темрюкского района  и Контрольно-счетной палатой 
муниципального образования Темрюкский район. 

 3. Начальнику общего отдела администрации  Сенного сельского 
поселения Темрюкского района  Н.Н. Усовой  обнародовать настоящее 
решение и разместить на официальном сайте администрации Сенного  
сельского поселения Темрюкского района в информационно-
телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет». 

   4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
начальника финансового отдела администрации Сенного сельского поселения  



2 
 
Темрюкского района О.А.Узунову и постоянную комиссию Совета Сенного 
сельского поселения Темрюкского района по вопросам  экономики, бюджета, 
финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью 
(Д.В.Аникин). 

5. Решение вступает в силу на следующий день после его обнародования, 
но не ранее  1 января 2017 года. 
           
 

 
 
«___»_________      2016 года         «___»  ____________2016 года   
 
 
 
Проект подготовлен и внесен: 
Начальником финансового отдела  администрации  
Сенного сельского поселения  
Темрюкского района                                                                           О.А. Узунова  
  
Проект согласован: 
Председателя постоянной комиссии  
по вопросам экономики, бюджета,  
финансов, налогов и распоряжению  
муниципальной собственностью                                                            Д.В. Аникин 
 
 
     
 
 

 
Исполняющий обязанности  
главы Сенного сельского поселения  
Темрюкского района 

 
__________________М.Е. Шлычков 

 

        
       Председатель Совета  

Сенного сельского поселения  
Темрюкского района 

      
  _____________М.Г. Спиридонов 


	В соответствии с  частью 4 статьи 15 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих ...
	2. Уполномочить председателя Совета Сенного  сельского поселения Темрюкского района М.Г. Спиридонова  подписать соглашение о  передаче Контрольно-счетной палате муниципального образования Темрюкский район полномочий контрольно-счетного органа поселе...
	3. Начальнику общего отдела администрации  Сенного сельского поселения Темрюкского района  Н.Н. Усовой  обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации Сенного  сельского поселения Темрюкского района в информационно-тел...
	4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника финансового отдела администрации Сенного сельского поселения
	Темрюкского района О.А.Узунову и постоянную комиссию Совета Сенного сельского поселения Темрюкского района по вопросам  экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (Д.В.Аникин).

